
平成２４年５月２９日 

保護者の皆様 

 練馬区立谷原中学校 

校長  前 田 光 男 

学校公開週間のご案内 

 谷原の森を吹く風にも初夏のさわやかさを感じるようになりましたが、皆様いかがお過ごしでしょ

うか。来たる６月５日（火）より「学校公開週間」を下記日程にて実施いたします。お忙しいこと

と存じますが、ぜひご参観いただきたくご案内申し上げます。期間中の行事（セーフティ教室協議会

および道徳授業地区公開講座協議会）につきましては、座席を準備する都合がございますので、下の

「参観申込書」を６月５日（火）までに担任へご提出ください。（授業は期間中自由にご参観いただ

けます。）なお、中学生、高校生のご来校は兄弟関係でもお断りいたします。ご了解ください。 

記 

１、日 程  ６月５日（火）～６月９日（土） 

２、目 標    (1)本校の日頃の様子を保護者、地域の方々にご参観いただき、谷原中学校の教育活

動へのご理解とご助言をいただくこと。         

(2)「道徳授業地区公開講座」などを通して、保護者、地域の方々との交流の場とす

ること。 

３、期間中の行事について 

   (1)セーフティ教室（講演会および協議会） 

①日時 平成２３年６月７日（木）５校時(13：30)～ 

②目的 非行・犯罪被害防止の学習をするとともに、関係機関や保護者、地域の方々と子ど

もたちを非行・犯罪から守ることを協議し、学校と家庭や地域社会、関係機関との

連携を強化した健全育成の充実を図ること。 

③内容・場所  第一部  講演「薬物乱用防止について」（体育館） 

講師  ダルク職員（子供を薬物から守る会） 

                  第二部  保護者・地域の方、学校・警察職員との協議会（本校２階会議室） 

  (2)道徳授業地区公開講座（授業参観および 保護者会形式の協議会 

①日時 平成２３年６月９日（土）３校時(10：35)～ 

②目的 道徳の授業を学校関係者だけでなく広く保護者地域の方々にも公開し、学校・家庭・

地域社会が連携して道徳教育の推進を図り、相互理解を深めること。 

      ③内容 授業（各教室）３校時(10：35～11：25) 

            保護者会形式の協議会 11：45～12：25  

            １学年～４階多目的室  ２学年～３階図書室  ３学年～２階会議室 

           指導助言者  目白大学教授 小林 福太郎様 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ きりとり ～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

谷原中学校 行事参加申込書 

   次の行事の参観を申し込みます。（行事の番号に○印をつけてください。） 

     (1)  セーフティ教室 講演および協議会（６／７木） 

(2)  道徳授業地区公開講座 保護者会形式の協議会（６／９土） 

        ※小学６年生の保護者の方は、お子様の小学校名をお書きください。 

            (            小学校)      年  組  生徒(児童)氏名             

                                                  保護者氏名             


